

2015-10-23

Avdelningen för administration
Torbjörn Conon

Motion 9 - Förändring av namnet Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) till Sveriges Kommuner, Regioner och Landsting (SKRL)

Beslut

Styrelsen föreslår kongressen besluta

att avslå motion 9 Förändring av namnet Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) till Sveriges Kommuner, Regioner och Landsting (SKRL).

Motionen

Lars-Johan Hallgren, Region Skåne, har i motion 9 föreslagit **att** Förbundskongressen SKL beslutar att ge förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att under innevarande mandatperiod genomföra en namnändring från Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) till Sveriges Kommuner Regioner och Landsting (SKRL).

Styrelsen

Styrelsen konstaterar att namnet Sveriges Kommuner och Landsting med förkortningen SKL är väl inarbetat och känt. Det finns ett stort medlemsvärde med ett starkt varumärke och ett namnbyte får anses kräva synnerliga skäl.

Om samtliga regionala demokratiska församlingarna i framtiden benämns regioner samtidigt som region är det gängse begreppet för den folkvalda regionala nivån i media och politik finns anledning att se över organisationens namn. Att namnet är väl inarbetat kan då anses väga lättare.

Om ett namnbyte skulle aktualiseras i en framtid med enbart kommuner och regioner måste namnvalet bli föremål för en djupgående diskussion om för och nackdelar med olika namn.

Förändring av namnet Sveriges Kommuner- och Landsting (SKL) till Sveriges Kommuner, Regioner och Landsting (SKRL)

SKL är en förkortning av namnet Sveriges Kommuner och Landsting.

Allt fler landsting har under årens lopp förändrat sina förutsättningar och ambitioner och därmed ombildat sig själva till regioner.

I vissa fall har man gjort detta i samband med att man ingått ett djupare samarbete tillsammans med andra landsting och formerat en ny enhet av flera andra.

Sverige har när denna motion skrivs 11 landsting och 10 regioner.

Det är mycket möjligt att när denna motion skall behandlas av förbunds kongressen att regionerna då är fler än landstingen.

Om inte så är det högst troligt att regionerna är fler än landstingen innan denna mandatperiods utgång!

Det blir kanske så i en framtid att landstingen i Sverige kommer att vara helt avskaffade och istället helt och hållet ersatta av regioner.

Ingen skulle väl i ett sådant läge framhärda att SKL även i fortsättningen skall heta SKL?!

Alldeles oavsett om man hamnar i ett sådant läge eller inte så är det påkallat med en förändring av namnet som är mer rättvisande för organisationen, om man i framtiden står inför en situation där landstingen har upphört helt och ersatts av regioner så blir namnövergången smidigare och naturligare om ordet regioner sedan tidigare ingår i organisationens fullständiga namn.

Jag som motionär och sedan tidigare mandatperiod ordinarie ledamot i förbunds kongressen för SKL är väl medveten om att namnet SKL är väl inarbetat och flitigt använt.

Dock behöver man förr eller senare ha ett namn som på ett rättvisande sätt speglar det ansvars- och intresseområde som är aktuellt för organisationen ifråga.

Därav denna motion.

Jag anser att organisationens namn behöver speglas på ett rättvisande sätt och det är således befogat att man genomför ett byte av namn från Sveriges Kommuner och Landsting till Sveriges Kommuner, Regioner och Landsting.

Med anledning av vad som har anförts ovan så yrkar jag på att:

Förbunds kongressen SKL beslutar att ge förbunds styrelsen SKL i uppdrag att under innevarande mandatperiod genomföra en namnändring från Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) till Sveriges Kommuner Regioner och Landsting (SKRL).

Lars-Johan Hallgren (SD), ombud för Region Skåne